
PRÉFET

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2024-047

PUBLIÉ LE 12 MARS 2024



Sommaire

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2024-03-12-00004 - Arrêté mettant en demeure ALÈS

AGGLOMÉRATION, représentée par son président en exercice de mettre

en conformité son système d�assainissement de

SAINT-CHRISTOL-LES-ALES (3 pages) Page 3

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard /

30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt collectif du 05 mars

2024 (8 pages) Page 7

Prefecture du Gard /

30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer

dans les propriétés privées dans le cadre du projet d'aménagement

"secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon (7 pages) Page 16

30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police

Municipale d'Uzès et les forces de sécurité intérieure (10 pages) Page 24

Prefecture du Gard / Cabinet du préfet

30-2024-03-11-00001 - Arrêté N°2024/09-PREF30/SR portant réglementation

temporaire de la circulation sur l'autoroute A9 (3 pages) Page 35

Prefecture du Gard / Direction de la citoyenneté et de la légalité (DCL)

30-2024-03-12-00001 - Délégation de signature des actes relevant du

pouvoir adjudicateur au directeur et à la directrice adjointe de la DDFIP (2

pages) Page 39

30-2024-03-12-00002 - Délégation de signature en matière d'ordonnance

secondaire à la directrice adjointe DDFIP (2 pages) Page 42

Sous Préfecture d'Alès /

30-2024-03-12-00003 - Arrêté donnant acte de la déclaration d�arrêt

définitif de travaux miniers à la société TotalEnergies EP France


concernant le périmètre de Maruejols (Puits Maruejols 1 et 101)  sur la

commune de Saint-Victor de Malcap (3 pages) Page 45

2



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2024-03-12-00004

Arrêté mettant en demeure ALÈS

AGGLOMÉRATION, représentée par son

président en exercice de mettre en conformité

son système d�assainissement de

SAINT-CHRISTOL-LES-ALES

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-03-12-00004 - Arrêté mettant en demeure ALÈS

AGGLOMÉRATION, représentée par son président en exercice de mettre en conformité son système d�assainissement de

SAINT-CHRISTOL-LES-ALES

3



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau et Risques

ARRETE PREFECTORAL N° 30-2024-
mettant en demeure ALÈS AGGLOMÉRATION, représentée par son président en exercice,

de mettre en conformité son système d’assainissement de SAINT-CHRISTOL-LES-ALES

Le préfet du Gard
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU la directive n°91/271/CEE du Conseil du 21 mai 1991 modifiée relative au traitement des eaux urbaines
résiduaires ;

VU la directive n° 2000/60/CE du Parlement Européen et du Conseil du 23 octobre 2000, établissant un
cadre pour une politique communautaire dans le domaine de l’eau,

VU le code de l'environnement ;

VU le code civil ;

VU le décret du 13 juillet 2023 nommant M. Jérôme BONET, préfet du Gard ;

VU l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif et aux installations
d’assainissement non collectif, à l’exception des installations d’assainissement non collectif recevant une
charge de pollution organique inférieure à 1,2 kg/j de DBO5 ;

VU l’arrêté  du  Préfet  Coordonnateur  de  Bassin  du  21  mars  2022  portant  approbation  du  Schéma
Directeur  d’Aménagement  et  de  Gestion  des  Eaux  (SDAGE)  du  bassin  Rhône  Méditerranée  pour  la
période 2022-2027 ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°30-2022-06-28-00002 du 28  juin  2022 portant  délégation de signature  à  M.
Sébastien FERRA, directeur départemental des territoires et de la mer (DDTM) du Gard ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2008-29-11 du 29 janvier 2008 portant prescriptions particulières concernant
l’amélioration du fonctionnement d’une station d’épuration sur la commune de  SAINT-CHRISTOL-LES-
ALES et son rejet dans le ruisseau de Carriol  ; 

VU le mail en date du 25 août 2023, notifiant à ALES AGGLOMERATION de la non-conformité ERU du
système d’assainissement de SAINT-CHRISTOL-LES-ALES au titre de l’année 2022, 

1/3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-03-12-00004 - Arrêté mettant en demeure ALÈS

AGGLOMÉRATION, représentée par son président en exercice de mettre en conformité son système d�assainissement de

SAINT-CHRISTOL-LES-ALES

4



VU  le  rapport  de  manquement  administratif  du  20  novembre  2023  établi  à  l’encontre  d’ALES
AGGLOMERATION pour la non-conformité du système d’assainissement de SAINT-CHRISTOL-LES-ALES au
titre de l’année 2022 ; 

VU le courrier en date du 12 janvier 2024, notifiant à ALES AGGLOMERATION la non-conformité ERU du
système  d’assainissement  de  SAINT-CHRISTOL-LES-ALES  au  titre  de  l’année  2022,  accompagné  d’un
projet d’arrêté de mise en demeure ; 

VU l’absence d’observation d’ALES AGGLOMERATION sur le projet d’arrêté de mise en demeure susvisé ; 

CONSIDERANT Que la station de traitement des eaux usées de SAINT-CHRISTOL-LES-ALES a été mise en
service en 1994 pour une capacité nominale de 8500 équivalents-habitants (EH) ; 

CONSIDERANT Qu’ALES  AGGLOMERATION  détient  la  compétence  relative  à  la  gestion  du  système
d’assainissement de SAINT-CHRISTOL-LES-ALES ;

CONSIDERANT Que la vérification annuelle des performances du système d’assainissement au titre de
l’année 2022 relative à la collecte, au transport et au traitement des eaux usées, a montré que ce système
d’assainissement n’était pas conforme en performances prévues par l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015
et par l’arrêté préfectoral du 29 janvier 2008 ; 

CONSIDERANT Que cette non-conformité constitue un risque de dégradation de la qualité des eaux du
milieu récepteur ;

CONSIDERANT Qu’en application de l’article L171-8 du code de l’environnement, 

I.-Indépendamment  des  poursuites  pénales  qui  peuvent  être  exercées,  en  cas  d'inobservation  des
prescriptions applicables en vertu du présent code aux installations, ouvrages, travaux, aménagements,
opérations,  objets,  dispositifs  et  activités,  l'autorité  administrative  compétente  met  en  demeure  la
personne à laquelle incombe l'obligation d'y satisfaire dans un délai qu'elle détermine. En cas d'urgence,
elle fixe, par le même acte ou par un acte distinct, les mesures nécessaires pour prévenir les dangers
graves et imminents pour la santé, la sécurité publique ou l'environnement.

II.-Si, à l'expiration du délai imparti, il n'a pas été déféré à la mise en demeure, aux mesures d'urgence
mentionnées à la dernière phrase du I du présent article ou aux mesures ordonnées sur le fondement du II
de l'article  L.  171-7,  l'autorité  administrative compétente peut arrêter  une ou plusieurs  des sanctions
administratives.

SUR PROPOSITION de M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Gard ;

ARRETE

ARTICLE 1 :

ALES AGGLOMERATION est  mise  en demeure de procéder  à  la  mise  en conformité  de son système
d’assainissement SAINT-CHRISTOL-LES-ALES.

ARTICLE 2 : Prescriptions

La mise en conformité consiste en la réalisation des actions suivantes selon les échéances précisées : 

• transmission à la DDTM du Gard, avant le 31/05/2024, les éléments d’un diagnostic sur la nature et
les  causes  des  dysfonctionnements  constatés  sur  le  système  d’assainissement  de  SAINT-
CHRISTOL-LES-ALES; 

2/3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-03-12-00004 - Arrêté mettant en demeure ALÈS

AGGLOMÉRATION, représentée par son président en exercice de mettre en conformité son système d�assainissement de

SAINT-CHRISTOL-LES-ALES

5



• transmission à la DDTM du Gard, avant le 31/05/2024, pour validation, d’un programme d’actions
visant à corriger les dysfonctionnements constatés, accompagné d’un échéancier de travaux ;

• transmission à la DDTM du Gard, avant le 31/05/2024, d’un programme de travaux visant à réduire
la sensibilité du réseau de collecte aux eaux claires parasites ; 

• réalisation de ces actions selon l’échéancier validé par la DDTM du Gard ; 

ARTICLE 3 : Sanctions

En  cas  de  non-respect  des  prescriptions  prévues  par  les  articles  1  et  2  du  présent  arrêté,  ALES
AGGLOMERATION est  passible  d’une  ou  plusieurs  sanctions  administratives  simultanées  dans  les
conditions prévues par l'article L. 171-8 du code de l'environnement (consignation des sommes, exécution
d’office, amende administrative, astreinte), ainsi que des sanctions pénales prévues par les articles L. 173-1
et suivants du même code.

ARTICLE 4 :

Le présent arrêté est notifié à ALES AGGLOMERATION Bâtiment Atome - 2 rue Michelet 30100 – Alès.

En vue de l'information des tiers :

• il  est publié au recueil des actes administratifs des services de l'État du département du
Gard ; une copie en est déposée à ALES AGGLOMERATION, et peut y être consultée ;

• un extrait est affiché dans les locaux d’ALES AGGLOMERATION pendant un délai minimum
d'un mois ;

• il  est  publié  sur  le  site  internet  des  services  de  l’État  dans  le  Gard pendant  une durée
minimale de deux mois.

ARTICLE 5 :

En  application  du  code  des  relations  du  public  avec  l'administration  (CRPA)  et  du  code  de  justice
administrative (CJA), la présente décision peut être déférée au Tribunal Administratif de Nîmes dans un
délai de 2 mois à compter de la date de notification ou de publicité du présent arrêté.

Le  tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique  « telerecours  citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 6 : Exécution

Le sous-préfet d’Alès, le président d’ALES AGGLOMERATION, le directeur départemental des territoires et
de la mer du Gard, le commandant du commissariat de gendarmerie, le chef du service départemental de
l’Office Français de la Biodiversité du Gard, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du
présent arrêté.

Nîmes, le 12/03/2024

le préfet 
SIGNE

Jérôme BONET

3/3

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2024-03-12-00004 - Arrêté mettant en demeure ALÈS

AGGLOMÉRATION, représentée par son président en exercice de mettre en conformité son système d�assainissement de

SAINT-CHRISTOL-LES-ALES

6



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale du Gard

30-2024-03-05-00023

Mesures de carte scolaire - Arrt collectif du 05

mars 2024

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 7



Page 1 sur 8 
 

 

L’inspecteur d’académie, 
Directeur académique des services de l’éducation nationale du Gard. 
 
 

Vu la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée, 
Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020, 
Vu l’avis du comité social d’administration spécial départemental réuni le 08 février 2024, 
Vu l’avis du conseil départemental de l’éducation nationale réuni le 27 février 2024, 
Vu la dotation en emplois du département, 
 
 
 

A R R Ê T E  
 

 
 
Article 1 : sont décidées les mesures suivantes à effet de la rentrée 2024 : 
 
 

I. Mesures d’ouvertures et fermetures de classe 
 
 

   I.1 En éducation prioritaire 
 
 

DEDOUBLEMENT DES GS   

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 
 

MAT NIMES 
EDOUARD VAILLANT 

GR1 
  1 GS dédoublée Nîmes 1 

3ème poste dédoublé de GS 
5ème poste préélémentaire 

 
 
 

DEDOUBLEMENT DES CP ET DES CE1     

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

ELEM ALES LOUIS PASTEUR 1 CE dédoublé   Alès 1 
2ème poste de CE dédoublé 
5ème poste élémentaire 

ELEM BEAUCAIRE CONDAMINE 1 CP dédoublé   Manduel 
4ème poste dédoublé de CP  
14ème poste élémentaire 

ELEM NIMES COURBESSAC   1 CP dédoublé Nîmes 3 
3ème poste de CP dédoublé 
11ème poste élémentaire 

ELEM NIMES LEO ROUSSON   1 CE dédoublé Nîmes 4 
4ème poste de CE dédoublé 
12ème poste élémentaire 

 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 8



Page 2 sur 8 
 

 
 

TRANSFORMATIONS de postes    

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

MAT BEAUCAIRE CONDAMINE 1 GS dédoublée 1 classe MAT Manduel 
Transformation du 4ème poste 
préélémentaire en 
4ème poste de GS dédoublé 

ELEM ALES GERMAIN DAVID 1 CE dédoublé 1 classe ELEM Alès 1 
Transformation du 4ème poste 
élémentaire en 
2ème poste de CE dédoublé 

ELEM ALES PAUL LANGEVIN 1 CE dédoublé 1 CP dédoublé Alès 1 
Transformation du 2ème poste 
dédoublé de CP en 
4ème poste dédoublé de CE 

ELEM NIMES HENRI WALLON 1 classe ELEM 1 CP dédoublé Nîmes 1 
Transformation du 6ème poste 
dédoublé de CP en 
8ème poste élémentaire 

ELEM NIMES 
EDOUARD 
VAILLANT 

1 classe ELEM 1 CP dédoublé Nîmes 1 
Transformation du 6ème poste 
dédoublé de CP en 
10ème poste élémentaire 

PRIM ALES 
LOUIS LEPRINCE-

RINGUET 
1 classe ELEM 1 GS dédoublée Alès 1 

Transformation du 2ème poste 
de GS dédoublé en 
5ème poste élémentaire 

PRIM ALES LE PANSERA 1 CP dédoublé 1 classe ELEM Alès 1 
Transformation du 4ème poste 
élémentaire en 
3ème poste dédoublé de CP 

PRIM ALES TAMARIS 1 CP dédoublé 1 GS dédoublée Alès 1 
Transformation du 2ème poste 
dédoublé de GS en 
2ème poste dédoublé de CP 

 
 
 

DISPOSITIF MOINS DE 3 ANS   

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES  FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

MAT NIMES JEAN ZAY 1   Nîmes 3 7ème poste préélémentaire 

 
 
 

OUVERTURES - FERMETURES DE CLASSE 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 
 

MAT BEAUCAIRE LA MOULINELLE   1 Manduel 6ème poste préélémentaire 

MAT NIMES 
GUSTAVE 
COURBET 

  1 Nîmes 1 9ème poste préélémentaire 

ELEM 
LA GRAND-

COMBE 
VICTOR HUGO 1   Alès 2 7ème poste élémentaire 

ELEM BEAUCAIRE  NATIONALE   1 Manduel 8ème poste élémentaire 

ELEM 
JONQUIERES-

SAINT-VINCENT  
GR I LE MISTRAL   1 Manduel 7ème poste élémentaire 

ELEM NIMES PAUL LANGEVIN   1 Nîmes 1 18ème poste élémentaire 

ELEM NIMES JEAN MOULIN 1   Nîmes 3 10ème poste élémentaire 

 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 9



Page 3 sur 8 
 

 
 
   I.2 Hors éducation prioritaire 
 
 

PLAFONNEMENT DES GS - CP et CE1 A 24 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 
 

MAT VAUVERT 
PIC D'ETIENNE 

GEORGES 
POMPIDOU 

1   Le Grau du Roi 6ème poste préélémentaire 

MAT 
SAINT-

HIPPOLYTE-DU-
FORT 

RACHEL CABANE 1   Le Vigan 6ème poste préélémentaire 

MAT NIMES LA PLACETTE 1   Nîmes 2 5ème poste préélémentaire 

MAT CALVISSON LE PETIT PRINCE 1   Nîmes 5 6ème poste préélémentaire 

MAT CODOGNAN 
LES PETITS 

LOUPS 
1   Nîmes 5 5ème poste préélémentaire 

ELEM REDESSAN MARCEL PAGNOL 1   Manduel 11ème poste élémentaire 

ELEM NIMES TALABOT 1   Nîmes 2 6ème poste élémentaire 

ELEM 
PONT SAINT 

ESPRIT 
JEAN JAURES 1   Bagnols 7ème poste élémentaire 

ELEM CAISSARGUES CLOS MIRMAN 1   Nîmes 4 7ème poste élémentaire 

PRIM SOMMIERES CONDAMINE 1   Nîmes 5 7ème poste élémentaire 

PRIM NIMES RENE CHAR 1   Nîmes 5 7ème poste élémentaire 

 
 
 

OUVERTURES - FERMETURES DE CLASSE 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

 

 

MAT BOUILLARGUES 
MADELEINE 

BRES  
  1 Nîmes 4 6ème poste préélémentaire 

MAT GARONS JEAN MONNET   4 Nîmes 4 

6ème, 7ème, 8ème et 9ème postes 
préélémentaires (transfert 
école primaire Francis Soirat 
Cf III.1) 

MAT BERNIS PAUL FORT   1 Nîmes 5 5ème poste préélémentaire 

MAT MONTFAUCON     1 Remoulins 3ème poste préélémentaire 

ELEM 
SAINT-JULIEN-
LES-ROSIERS 

    1 Alès 1 9ème poste élémentaire 

ELEM AIMARGUES 
FANFONNE 

GUILLIERME   
  1 Le Grau du Roi 10ème poste élémentaire 

ELEM FOURQUES 
ANDRE 

MALRAUX 
  1 Manduel 7ème poste élémentaire 

ELEM NIMES 
EDGAR 

TAILHADES 
1   Nîmes 1 6ème poste élémentaire 

ELEM NIMES LA PLACETTE   1 Nîmes 2 8ème poste élémentaire 

ELEM SAINT-CHAPTES     1 Nîmes 2 6ème poste élémentaire 

  

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 10



Page 4 sur 8 
 

 
 

OUVERTURES - FERMETURES DE CLASSE (suite) 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 
 

ELEM BEZOUCE 
ALPHONSE 

DAUDET 
  1 Nîmes 3 6ème poste élémentaire 

ELEM GARONS 
JEAN MONNET -
SAINT EXUPERY 

  5 Nîmes 4 

10ème, 11ème, 12ème, 13ème et 
14ème postes élémentaires 
(transfert école primaire 
Francis Soirat Cf II.7)  

ELEM NIMES MARIE SOBOUL    1 Nîmes 4 8ème poste élémentaire 

ELEM AUBAIS     1 Nîmes 5 7ème poste élémentaire 

ELEM 
ROCHEFORT-

DU-GARD 
VIEUX MOULIN   1 Remoulins 9ème poste élémentaire 

ELEM 
SAINT-

LAURENT-DES-
ARBRES 

CHARLES 
ODOYER 

  1 Remoulins 9ème poste élémentaire 

ELEM LUSSAN (RPI)     1 Nîmes 3 2ème poste élémentaire 

PRIM 
RIBAUTE-LES-

TAVERNES 
MARCEL PAGNOL   1 Alès 2 7ème poste élémentaire 

PRIM 

SAINT-JEAN-
DE-

MARUEJOLS-
ET-AVEJAN 

    1 Alès 2 2ème poste préélémentaire 

PRIM SAUVE FLORIAN   1 Le Vigan 5ème poste élémentaire 

PRIM NIMES 
MARIE CURIE (ex 

PLEIN AIR) 
1   Nîmes 1 2ème poste préélémentaire 

PRIM 
MONTAREN-ET-

SAINT-
MEDIERS 

    1 Nîmes 3 2ème poste préélémentaire 

PRIM SAINT MAXIMIN     1 Nîmes 3 3ème poste élémentaire 

PRIM NIMES LA PLANETTE   1 Nîmes 4 3ème poste élémentaire 

PRIM CALVISSON L'ILE VERTE   1 Nîmes 5 3ème poste préélémentaire 

 
 
 
   I.3 Consolidation de mesures provisoires devenant définitives 
 
 
 En éducation prioritaire 
 
 

OUVERTURES PROVISOIRES RENTREE 2023, DEVENANT DEFINITIVES 
  

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES CIRCONSCRIPTION  

ELEM LA GRAND COMBE 
ANATOLE 
FRANCE 

1 CE dédoublé Alès 2 
3ème poste de CE dédoublé 
9ème poste élémentaire 

 
  

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 11



Page 5 sur 8 
 

 
 
 Hors éducation prioritaire 
 
 

OUVERTURES PROVISOIRES RENTREE 2023, DEVENANT DEFINITIVES 
 

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES CIRCONSCRIPTION  

MAT CLARENSAC GERARD CAZENEUVE 1 classe MAT Nîmes 4 7ème poste préélémentaire 

ELEM SALINDRES MARCEL PAGNOL 1 classe ELEM Alès 2 10ème poste préélémentaire 

ELEM UZES JEAN MACE 1 classe ELEM Nîmes 3 10ème poste préélémentaire 

PRIM MEYRANNES   1 classe ELEM Alès 2 2ème poste préélémentaire 

PRIM NIMES MARIE CURIE 1 classe MAT Nîmes 1 1er poste préélémentaire 

 
 
 

II. Mesures en appui des classe 
 
 

II.1. Dispositifs ULIS 
 
 

OUVERTURES - FERMETURES DE DISPOSITIFS ULIS 
 

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

ELEM BEAUCAIRE CONDAMINE   1 Manduel 

PRIM BEAUCAIRE GARRIGUES PLANES 1   Manduel 

ELEM BEAUVOISIN LES MOULINS 1   Le Grau du Roi 

 
 

II.2 Numérique éducatif école inclusive 
 
 

 
 
 
 

 
 
II.3 Poste de psychologue de l’éducation nationale (PSY EN) 
 
 

 
 
 
 
 

  

      OUVERTURES FERMETURES 

Mission complémentaire ERUN 0,5   

      OUVERTURES FERMETURES 

Ecole élémentaire Romain Rolland  
(circonscription Alès 1) 

1   

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 12



Page 6 sur 8 
 

 
 
 II.4 Postes de réseaux d’aide relationnelle et pédagogique (RASED) 
 
 

TRANSFORMATION DE POSTE DE RASED RELATIONNEL (ex G) en PEDAGOGIQUE (ex E) 

      
OUVERTURES RASED 

PEDAGOGIQUE 
FERMETURES RASED 

RELATIONNEL 

Ecole élémentaire Nationale BEAUCAIRE (circonscription MANDUEL) 1 1 

 
 

 
 
 

II.5 Postes du service d’aide à l’acquisition de l’autonomie et à l’intégration scolaire (SAAAIS) 
 
 

 
 
 
II.6 Postes d’unités pédagogiques pour élèves allophones arrivants (UPE2A) 
 
 

UPE2A  

      OUVERTURES  FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

Commune de Pont Saint Esprit (0,5 EPLE + 0,5 écoles) 1 0 Bagnols 

Commune d'Alès - Ecole élémentaire TAMARIS 0,5 0 Alès 1 

 
 
 
II.7 Moyen supplémentaire groupe scolaire 
 
 

MOYEN SUPPLEMENTAIRE GROUPE SCOLAIRE CAPOUCHINE Soutien Maternelle + 
Elémentaire 

 

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES  FERMETURES CIRCONSCRIPTION 

MAT NIMES CAPOUCHINE 1   Nîmes 5 

 
  

POSTES EN CMPP 

      

OUVERTURES RASED 
RELATIONNEL 

FERMETURES 
RASED 

RELATIONNEL 

Communes à déterminer 0 2 

SAAAIS 

      
OUVERTURES  FERMETURES  

 0 2 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 13



Page 7 sur 8 
 

 
 

III. Mesures administratives  
 
 
 

III.1 Créations de groupes scolaire 
 
 

CREATION DE GROUPE SCOLAIRE PAR FUSION D'ECOLE MATERNELLE ET 
ELEMENTAIRE HORS EDUCATION PRIORITAIRE 

 

A la rentrée 2024,  fusion de l'école maternelle et de l'école élémentaire Jean Monnet de Garons qui deviennent une 
école primaire 

Circonscription Nîmes 4 

 
 

CREATION DE GROUPE SCOLAIRE EX NIHILO HORS EDUCATION 
PRIORITAIRE 

 

TYPE COMMUNE NOM OUVERTURES CIRCONSCRIPTION  

PRIM GARONS FRANCIS SOIRAT  
5 classes MAT 

5 classes ELEM 
Nîmes 4 

1er, 2ème, 3ème, 4ème et 5ème postes préélémentaires 
(dont 4 transferts de l’école maternelle Jean 
Monnet et 1 ouverture) 
1er, 2ème, 3ème, 4ème et 5ème postes élémentaires 
(transferts de l’école élémentaire Jean Monnet) 

 
 
 
  III.2 Poste de Conseiller Pédagogique Départemental 
 
 Transformation de poste ci-après désigné 
 

Etablissement Intitulé Initial Nouvel Intitulé 

DSDEN Savoirs fondamentaux Harcèlement 

 
 
 
  III.3 Poste d’enseignant référent 
 

Changement de rattachement administratif pour le poste implanté sur la commune d’Alès : 
 

Année scolaire 2023/2024 RENTREE 2024 

POSTE Collège Rattachement POSTE Collège Rattachement 

ENSEIGNANT 
REFERENT 

ALES 
Collège Jean Racine 

ENSEIGNANT 
REFERENT 

ALES 
Collège Alphonse Daudet 

 
 
 
  III.4 Rattachement administratif d’école  
 

ECOLE 
Circonscriptions de rattachement 

AS 2023/2024 AS 2024/2025 

ARGILLIERS  Ecole primaire NIMES 3 REMOULINS 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 14



Page 8 sur 8 
 

 
 
 

III.5 Dissolution de Regroupement Pédagogique Intercommunal (RPI) 
 
 
A la rentrée 2024, le RPI n°16, composé respectivement des écoles primaire de Cardet et élémentaire de Saint Jean de Serres 
est dissous. 
 
 
  III.6 Dénomination d’écoles 
 
Il est pris acte du changement de dénomination de deux écoles d’Alès, faisant suite à délibération du conseil municipal :  
 
Ainsi, les écoles respectivement maternelle et élémentaire d’Alès initialement dénommées « des Prés Saint Jean » seront 
désormais dénommées « Joséphine Baker » pour la maternelle, et « Germaine Tillion » pour l’élémentaire. 
 
 
 
 
Article 2 : la secrétaire générale de la DSDEN du Gard est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la Préfecture du Gard. 
 
 
 
 
 
  
  Fait à Nîmes, le 05 mars 2024 
 
  Pour la rectrice, et par délégation, 
  l’inspecteur d’académie 
 
 
 
 
   
  Christophe MAUNY 
 

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale du Gard - 30-2024-03-05-00023 - Mesures de carte scolaire - Arrt

collectif du 05 mars 2024 15



Prefecture du Gard

30-2024-03-11-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation de

pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc

Ouest Vallanguinon" à Lédenon

Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 16



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 17



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 18



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 19



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 20



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 21



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 22



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées dans le

cadre du projet d'aménagement "secteur Parc Ouest Vallanguinon" à Lédenon 23



Prefecture du Gard

30-2024-03-08-00005

Convention de coordination entre la Police

Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure

Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 24



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 25



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 26



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 27



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 28



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 29



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 30



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 31



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 32



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 33



Prefecture du Gard - 30-2024-03-08-00005 - Convention de coordination entre la Police Municipale d'Uzès et les forces de sécurité

intérieure 34



Prefecture du Gard

30-2024-03-11-00001

Arrêté N°2024/09-PREF30/SR portant

réglementation temporaire de la circulation sur

l'autoroute A9

Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00001 - Arrêté N°2024/09-PREF30/SR portant réglementation temporaire de la circulation sur

l'autoroute A9 35



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00001 - Arrêté N°2024/09-PREF30/SR portant réglementation temporaire de la circulation sur

l'autoroute A9 36



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00001 - Arrêté N°2024/09-PREF30/SR portant réglementation temporaire de la circulation sur

l'autoroute A9 37



Prefecture du Gard - 30-2024-03-11-00001 - Arrêté N°2024/09-PREF30/SR portant réglementation temporaire de la circulation sur

l'autoroute A9 38



Prefecture du Gard

30-2024-03-12-00001

Délégation de signature des actes relevant du

pouvoir adjudicateur au directeur et à la

directrice adjointe de la DDFIP

Prefecture du Gard - 30-2024-03-12-00001 - Délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur au directeur et à la

directrice adjointe de la DDFIP 39



Prefecture du Gard - 30-2024-03-12-00001 - Délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur au directeur et à la

directrice adjointe de la DDFIP 40



Prefecture du Gard - 30-2024-03-12-00001 - Délégation de signature des actes relevant du pouvoir adjudicateur au directeur et à la

directrice adjointe de la DDFIP 41



Prefecture du Gard

30-2024-03-12-00002

Délégation de signature en matière

d'ordonnance secondaire à la directrice adjointe

DDFIP

Prefecture du Gard - 30-2024-03-12-00002 - Délégation de signature en matière d'ordonnance secondaire à la directrice adjointe DDFIP 42



Prefecture du Gard - 30-2024-03-12-00002 - Délégation de signature en matière d'ordonnance secondaire à la directrice adjointe DDFIP 43



Prefecture du Gard - 30-2024-03-12-00002 - Délégation de signature en matière d'ordonnance secondaire à la directrice adjointe DDFIP 44



Sous Préfecture d'Alès

30-2024-03-12-00003

Arrêté donnant acte de la déclaration d�arrêt

définitif de travaux miniers à la société

TotalEnergies EP France 

concernant le périmètre de Maruejols (Puits

Maruejols 1 et 101)  sur la commune de

Saint-Victor de Malcap

Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-12-00003 - Arrêté donnant acte de la déclaration d�arrêt définitif de travaux miniers à la société

TotalEnergies EP France 

concernant le périmètre de Maruejols (Puits Maruejols 1 et 101)  sur la commune de Saint-Victor de Malcap

45



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-12-00003 - Arrêté donnant acte de la déclaration d�arrêt définitif de travaux miniers à la société

TotalEnergies EP France 

concernant le périmètre de Maruejols (Puits Maruejols 1 et 101)  sur la commune de Saint-Victor de Malcap

46



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-12-00003 - Arrêté donnant acte de la déclaration d�arrêt définitif de travaux miniers à la société

TotalEnergies EP France 

concernant le périmètre de Maruejols (Puits Maruejols 1 et 101)  sur la commune de Saint-Victor de Malcap

47



Sous Préfecture d'Alès - 30-2024-03-12-00003 - Arrêté donnant acte de la déclaration d�arrêt définitif de travaux miniers à la société

TotalEnergies EP France 

concernant le périmètre de Maruejols (Puits Maruejols 1 et 101)  sur la commune de Saint-Victor de Malcap

48


